GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 35/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL – VAGAS REMANESCENTES

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,
Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a homologação das inscrições do processo seletivo de vagas
remanescentes para professores(as) dos Cursos de Análise de Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de Dados do PROJETO
LIMITE DO VISÍVEL.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇAO

Albaro Ramon Paiva Sanz NÃO HOMOLOGADO

Não atende aos requisitos dos itens: 9.4.7
Declaração de Disponibilidade para atuar
no projeto, com assinatura eletrônica do
candidato validada no site Gov.br,
considerando, impreterivelmente, o
ANEXO III; 9.4.3 Cópia digitalizada do
Comprovante de Residência, atualizado
nos últimos 03 meses, no formato PDF; e
8.7 Experiência profissional: Mínimo de 08
anos de experiência relacionada ao projeto
institucional Ou em projetos de pesquisa
e/ou extensão.

Anderson Victor Barbosa Cavalcante NÃO HOMOLOGADO

Não atende ao requisito do item 8.7
Experiência profissional: Mínimo de 08
anos de experiência relacionada ao projeto
institucional Ou em projetos de pesquisa
e/ou extensão.

Cilemar Florentino da Silva NÃO HOMOLOGADO
Não atende ao requisito do item 9.4.8 Para
os(as) candidatos(as) que possuem vínculo
empregatício, é necessário inserir Carta de

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Campina Grande, 08  de agosto  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ

Anuência da Chefia Imediata para atuar no
projeto, com assinatura eletrônica validada
no site Gov.br, considerando,
impreterivelmente, o ANEXO IV.

Gilmara Linhares Ramos de Araújo NÃO HOMOLOGADA

Não atende ao requisito do item 8.7
Experiência profissional: Mínimo de 08
anos de experiência relacionada ao projeto
institucional Ou em projetos de pesquisa
e/ou extensão.

Grazielly Milena Lima Monteiro NÃO HOMOLOGADA

Não atende ao requisito do item 8.7
Experiência profissional: Mínimo de 08
anos de experiência relacionada ao projeto
institucional Ou em projetos de pesquisa
e/ou extensão.

Ozonias de Oliveira Brito Junior HOMOLOGADO

Priscilla Gomes de Araújo NÃO HOMOLOGADA

Não atende ao requisito do item 8.7
Experiência profissional: Mínimo de 08
anos de experiência relacionada ao projeto
institucional Ou em projetos de pesquisa
e/ou extensão.

Rayllon Soares Pessoa HOMOLOGADO

Tales Augusto Carvalho de Barros HOMOLOGADO